СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи декана Факультета психологии

с заведующими Кафедрами и руководителями образовательных программ

25.01.2024        № 44/9-02-3

Председательствующий – А.В. Шаболтас, декан Факультета психологии СПбГУ

Секретарь – А.С. Деминская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат

СПбГУ

Присутствовали:

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Заведующий Кафедрой психологии образования и

педагогики

И.о.заведующего Кафедрой психологии кризисных и

экстремальных ситуаций

Заведующий Кафедрой социальной психологии

И.о. заведующего Кафедрой политической психологии

Доцент Кафедры психологии образования и педагогики

Заведующий Кафедрой психологии личности

И.о.заведующего Кафедрой общей психологии

Председатель учебно-методической комиссии 37.00.00

психологические науки

Председатель Первичной профсоюзной организации

сотрудников

И.о. заведующего Кафедрой психологии развития и

дифференциальной психологии

Заведующий Кафедрой медицинской психологии и

психофизиологии

Заместитель декана по молодежной политике

Н.В.Бордовская

М.С.Бриль

С.Д.Гуриева

О.С.Дейнека

Р.В.Демьянчук

С.Н.Костромина

А.Е.Ловягина

Н.А.Медина Бракамонте

Е.А.Столярчук

О.Ю.Стрижицкая

О.Ю.Щелкова

А.В.Щукин

Повестка дня:

1. Об итогах ректорского совещания.

2. О процедурах профессиональной аккредитации.

3. Об обновлении состава совета образовательных программ по магистратуре.

4. О Зимней психологической школе СПбГУ 2024.

1. Об итогах ректорского совещания

________________________________________________
А.В.Шаболтас

Декан факультета Психологии СПбГУ А.В. Шаболтас проинформировала

присутствующих об итогах ректорского совещания, состоявшегося 22.01.2024 г.,

подробные материалы направлены по корпоративной почте и размещены на сайте СПбГУ.

1.1.Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О процедурах профессиональной аккредитации

________________________________________________
Н.А. Медина Бракомонте

Н.А. Медина Бракамонте проинформировала коллег о текущих процедурах

профессиональной аккредитации, которые проходит программа бакалавриата

«Психология», а также о конкретных целях и задача прохождения итоговой онлайн

процедуры 19 февраля с участием представителей независимого аккредитационного

агентства «Аккорк», преподавателей и студентов Факультета психологии.

Участники встречи наметили конкретные задачи по отдельным этапам финальной

процедуры для каждой кафедры.

2.1. Присутствующим принять информацию к сведению.

3. Об обновлении состава совета образовательных программ по

магистратуре

________________________________________________
А.В.Шаболтас, Н.А.Медина Бракомонте

 А.В. Шаболтас и Н.А. Медина Бракамонте уведомили коллег об очередном

заседании совета образовательных программ по программе магистратуры «Психология»,

в ходе которого возникла задача привлечения новых членов совета образовательных

программ, вместо вышедших из состава. Заведующим Кафедрами было предложено

обсудить в коллективах подразделений возможных кандидатов и представить

предложения.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению

4. О Зимней психологической школе СПбГУ 2024

________________________________________________
Г.А.Вартанян, А.В.Шаболтас

Руководитель оргкомитета по проведению ЗПШ-2024 Г.А.Вартанян

проинформировала коллег о финальном этапе подготовки и программе школы, которая

состоится с 31 января по 4 февраля. Декан напомнила коллегам, что в связи с участием в

школе деканское совещание 1 февраля не состоится.

3.1. Присутствующим принять информацию к сведению

Председательствующий       А.В. Шаболтас

Секретарь

А.С.Деминская